
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážená paní 

Alena Nxxxxxxxx 

xxxxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-401/2025-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 03.06.2025 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

 

 

 

Žádost o informace 

 

Vážená paní Nxxxxxxx, 

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 2. 6. 2025 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

týkající se poskytnutí odškodnění dle zákona č. 82/1998 Sb. Vámi specifikovanému subjektu  

za nemajetkovou újmu způsobenou nepřiměřenou délkou soudního řízení vedeného  

s uvedeným statutárním městem. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1 a Ad 2– Ano, Vámi uvedený subjekt v dotázané věci podal ke zdejšímu ministerstvu 

dvě žádosti o přiznání přiměřeného zadostiučinění. 

 

Ad 3 – Předmětnému subjektu byly v dotázané věci přiznány a vyplaceny na základě těchto 

žádostí mimosoudně následující částky: 0 Kč v případě žádosti č. 1 a 35 068 Kč v případě 

žádosti č. 2. 

 

Ad 4 - Předmětnému subjektu byly přiznány na základě rozhodnutí soudu následující částky: 

421 667 Kč v případě žádosti č. 1 a 0 Kč v případě žádosti č. 2. 

 

Ad 5 (a v části ad 3) – Co se týče údaje o délce konkrétního časového období jednotlivých 

řízení, za něž bylo uvedenému subjektu poskytnuto odškodnění, uvádíme, že příslušná právní 

úprava odpovědnosti státu za újmu způsobenou nepřiměřenou délkou řízení takovým 

způsobem nefunguje, neboť pokud již je odpovědnostní titul (nepřiměřená délka řízení) 

naplněn, poskytuje se satisfakce za celou délku řízení, které je tímto odpovědnostním 

způsobem postiženo.  

 

Pouze pro úplnost je třeba uvést, že nelze směšovat pojem „průtahu“ (nedůvodné přetržky  

v průběhu řízení) s pojmem „nepřiměřené délky řízení“. Průtah je jen jednou z možných 



2 

 

příčin nepřiměřené délky řízení, přitom platí, že i řízení, které průtahy není postiženo, může 

být nepřiměřeně dlouhé a naopak, i řízení, v němž došlo k ojedinělému průtahu, ještě nemusí 

být nepřiměřeně dlouhé a takový průtah sám o sobě ke vzniku odpovědnosti státu nevede.  

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. Bc. Helena Havlíková 

zástupce vedoucího oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 

 


